Resposta ao Requerimento nº 1287/2023
Autoria: THIAGO SAMASSO
Assunto: Informações sobre local passível de denominação.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de outubro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 1- 22.728/2023

De: Argeu S. - SSPC

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais  - A/C Valauri C.

Data: 27/09/2023 às 15:55:07

Setores envolvidos:

SSPC, SG-DRI

REQUERIMENTO VEREADOR 28º SESSÃO

 Valinhos SP, 27 de setembro de 2023.

Saudações de Estilo,

Em consulta realizada nas publicações insertas dos Boletins Oficiais e em entrevistas com os Guardas Civis
Municipais, principalmente daqueles que participaram da História da Formação da Guarda Municipal, a qual teve a
sua pedra fundamental lançada na data de 04 de outubro de 1983, completando este ano 40 anos de sua existência,
assim informo:

Em resposta formulada em requerimento pelo Excelentíssimo Sr Thiago Samasso D.D Vereador Vice Presidente da
Câmara Municipal de Valinhos, esclareço que o predio onde se localiza atualmente a Gloriosa Guarda Civil Municipal,
não possui denominação.

Aproveito a oportunidade de apresentar meus protestos de perfeita estima e distinta consideração.

_

Argeu Alencar da Silva

Secretario De Segurança Publica e Cidadania

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AX052T87226V7182
		2023-10-03T11:54:34-0300